
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.464 15Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2021

Valor total do Aditivo: R$107.337,00 (cento e sete mil trezentos e trinta 
e sete reais)
Orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 Fonte: 0103/0269
Contratado: OXIGEN COMÉRCIO INDÚSTRIA E REPRESENTAÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-EPP
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 619283

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2021 – HOL

SRP Nº 002/2021
Objeto: FORNECIMENTO CONTINUADO DE GASES MEDICINAIS LIQUE-
FEITOS E NÃO LIQUEFEITOS, COM COMODATO DOS DISPOSITIVOS DE 
PRODUÇÃO, ARMAZENAMENTO E OPERAÇÃO DOS SISTEMAS DE BATERIAS 
RESERVAS DE OXIGÊNIO; AR MEDICINAL E DEMAIS GASES ESPECIAIS 
APLICADOS ATUALMENTE NAS ÁREAS ASSISTENCIAIS DO HOL, PELO PE-
RÍODO DE 12 MESES
Data da Abertura:01/02/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de janeiro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 619361
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°005/2021 – HOL
Objeto:FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL
Data da Abertura: 29/01/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de janeiro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 619488

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2020
Processo: 2020/680818
Objeto: Aquisição de cartuchos de impressora de pulseira.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
A.P. GONÇALVES COMERCIAL
Valor Total da Licitação: R$ 23.030,40
Belém, 05 de janeiro de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 619460
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2020

Processo: 2020/143904
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de pipetas.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
MEGA SOLUÇÕES CIENTÍFICAS E LOCAÇÃO EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 48.287,52
Belém, 29 de dezembro de 2020
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 619495

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 032/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº2020/885944 (PAE) 
de 28/10/2020.
RESOLVE:
I – REMANEJAR a partir de 14/12//2020, por necessidade do serviço, o ser-
vidorJOSÉ FRANCISCO DA LUZ FILHO, Assistente Administrativo, matrícula 
n° 5908881/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão 
de Diagnostico Por Imagem - DDIpara oCentro de Suporte de Enfermagem 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 619496

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 014/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1037915;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) ERIKA 
LARISSA DOS ANJOS SOUSA, Id. Funcional nº 57194347/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) na Gerência de Enfermagem 
da Neonatologia desta Fundação, a contar de 31/01/2021;
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) SAMIA SOUSA 
SANTOS BRIGIDA, Id. Funcional nº 57195706/1, ocupante do cargo de 
Agente de Artes Práticas, lotado (a) na Gerência de Enfermagem da Neo-
natologia desta Fundação, a contar de 01/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 619555
PORTARIA Nº 018/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 16 DE JANEIRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/23549;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) MARIA 
DO SOCORRO LIMA RIBEIRO, Id. Funcional nº 57193160/1, ocupante do 
cargo de Técnico em Segurança do Trabalho, lotado (a) na Coordenação de 
Saúde do Trabalhador desta Fundação, a contar de 06/01/2021;
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a)IVAN BRUNO FER-
NANDES DE ALMEIDA, Funcional nº 5949480/1, ocupante do cargo de Téc-
nico em Segurança do Trabalho, lotado (a) na Coordenação de Saúde do 
Trabalhador desta Fundação, a contar de 07/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 619523
PORTARIA Nº 013/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 15 DE JANEIRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/13197;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) RAIMUNDO EDIL-
SON ALVES, Id. Funcional nº 5954949/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado (a) na Gerência de Suprimentos - GSUP, a contar 
de 04/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 619561

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): SAMELLA BENOLIEL ELMESCANY
ID. FUNCIONAL: 5926272/5
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 15/01/2021


